
 

Dobříšská 56, 252 10 Mníšek pod Brdy 
 

 

 
 
 

 318 541 911 

 mesto@mnisek.cz  

 00242748 

 96ebwrs 
 

V Mníšku pod Brdy dne 27. 2. 2024 

 

Záznam o poskytnutí informace 

 

Povinný subjekt zveřejňuje podle § 5 odst. 3 v souladu s ustanovením § 14 odst. 6 zákona č. 106/1999 
Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů tento záznam o poskytnuté 
informaci: 

Žadatel: *** 

Obsah požadované informace: 

Žadatel dne 6.2.2024 požádal podle zákona č.106/1999 Sb., o poskytnutí těchto informací:  

 

1.  Kdo vše se účastnil jednání dne 20.12.2023 mezi stavebním úřadem Mníšek pod Brdy a Ing. Janou 
Bosákovou, za odbor životního prostředí MěÚ Černošice. Zároveň žádám o zaslání protokolu 
z uvedeného jednání. 
 

2.  Kdy a komu bylo odesláno oznámení stavebního úřadu Mníšek pod Brdy ze dne 31.1.2024 o zahájení 
řízení o nařízení nezbytných úprav stavby rodinného domu č.p. 428 na pozemku číslo parcelní 130 
v katastrálním území Mníšek pod Brdy. Žádám o zaslání kopie tohoto oznámení. 

 
3. Jak a kdy bylo rozhodnuto o podnětu ze dne 26.10.2023 o zákazu užívání stavby rodinného domu 

č.p. 428 na pozemcích čísla parcelní 130, 131 v katastrálním území Mníšek pod Brdy, doručeného 
do datové schránky Vašeho úřadu dne 26.10.2023 datovou zprávou s ID 1260626440. Žádám 
případně o zaslání kopie uvedeného rozhodnutí. 

 
4. Zda stavební úřad Mníšek pod Brdy vyzval vlastníka stavby rodinného domu č.p. 428 na pozemcích 

čísla parcelní 130, 131 v katastrálním území Mníšek pod Brdy k ukončení užívání, případně rozhodl 
o zákazu užívání. Žádám o zaslání kopie uvedených rozhodnutí. 

 

 
Způsob vyřízení: 
 
K žádosti č.j. 1396/2024 bylo sděleno následující:   

 

Městský úřad Mníšek pod Brdy, stavební úřad, jako stavební úřad příslušný podle § 13 odst. 1 písm. d) 

zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů 

(stavební zákon), ve znění do 31. 12. 2023 (dále jen „stavební zákon“) ve spojení s § 334a zákona č. 

283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů a jako stavební úřad místně příslušný 

podle § 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), 

sděluje následující: 

 
Ad 1) Jednání se zúčastnila Ing. Jana Bosáková (MěÚ Černošice, odbor životního prostředí) a Bc. Lenka 

Hršelová (stavební úřad Mníšek pod Brdy). 
 
Ad 2) Oznámení zahájení řízení o nezbytných úpravách rodinného domu č.p. 428 na pozemku číslo 

parcelní 130 v katastrálním území Mníšek pod Brdy, bylo zasláno vlastníku stavby a dotčenému 
orgánu MěÚ Černošice, odboru životního prostředí. 



 

Dobříšská 56, 252 10 Mníšek pod Brdy 
 

 

 
 
 

 318 541 911 

 mesto@mnisek.cz  

 00242748 

 96ebwrs 
 

Ad 3) Stavbě rodinného domu č.p. 428 bylo dne 26.2.1974 pod č.j.: výst. 1306/1973 povoleno trvalé 
užívání. Stavba je tedy užívána k trvalému bydlení v souladu s vydaným rozhodnutím. 
Nelegálním nakládáním s odpadními vodami, které jsou předmětem samostatného řízení, 
nedošlo ke změně užívání stavby rodinného domu, tudíž není důvod k opatření dle § 134 odst. 5 
stavebního zákona. Vlastník stavby byl však opatřením ze dne 14.2.2024 pod č.j.: MMpB-
SÚ/1676/24-177/2024 – Hrš vyzván ke zjednání nápravy ohledně likvidace odpadních vod. 

 
Ad 4) Stavební úřad Mníšek pod Brdy vyzval vlastníka stavby rodinného domu č.p. 428 na pozemcích 

čísla parcelní 130, 131 v katastrálním území Mníšek pod Brdy ke zjednání nápravy ve věci 
neoprávněného nakládání s odpadními vodami. 

 
Žadateli byly poskytnuty požadované informace v příslušné zákonné lhůtě a dokumenty byly zaslány 
prostřednictvím datové schránky dne 15.2.2024. 
 
Přílohy jsou k dispozici na vyžádání na stavebním úřadu. 
 
 
Žádost vyřizoval/a: Bc. Lenka Hršelová, vedoucí stavebního úřadu 


